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25 förslag för ett säkrare, rikare och 
grönare Sverige 
För att behålla Sverige som stark industrination krävs ett modernt och dubblerat elsystem 
och investeringsförutsättningar i världsklass. Svensk Vindenergi har samlat 25 förslag om 
hur vindkraft kan bidra till att lösa våra stora energiutmaningar i Sverige. 

– De senaste veckorna visar tydligt att Sverige måste accelerera elektrifieringsarbetet med en ökad 
geopolitisk oro, högre arbetslöshet och avvaktande investeringstakt. Här är mer vindkraft helt 
avgörande för att göra Sverige säkrare, rikare och grönare, säger Daniel Badman, vd Svensk 
Vindenergi. 

Svensk Vindenergi har tagit fram en ny rapport som innehåller 25 konstruktiva policyförslag som 
tillsammans kan lösa några av Sveriges största energiutmaningar. Det kommer krävas en historisk 
snabb utbyggnad av elsystemet om Sverige ska lyckas nå regeringens planeringsmål om 300 
terawattimmar redan om 20 år. Därför föreslår Svensk Vindenergi åtgärder för att klara av en 
historiskt snabb utbyggnad av elproduktion och möta den internationella konkurrensen om att 
leda den gröna omställningen, säkra att försvar och elproduktion går hand i hand, samt att skapa 
effektivare tillståndsprocesser med bättre incitament för fler. 

Förslagen överlämnade till regeringen 
Som ett första steg lämnade Svensk Vindenergi över förslagen till statssekreterare Maja Lundbäck 
när regeringen kallade till sig elektrifieringsaktörer till högnivåmötet Energiforum den 13 mars. 
Temat för mötet var energisäkerhet och konkurrenskraft, där regeringen presenterade de fortsatta 
planerna för att kunna bygga ut ett leveranssäkert elsystem och Svenska kraftnät presenterade hur 
de arbetar med de nya energipolitiska målen och planeringen av elsystemet. 

– Det är mycket välkommet att regeringen har en bred dialog med vindbranschen och resten av 
näringslivet om arbetet med elektrifieringen och vad som behövs för att nå hela vägen fram på ett 
kostnadseffektivt sätt med stärkt konkurrenskraft, säger Daniel Badman. 

På mötet deltog representanter för E.ON, Ellevio, Energiföretagen, 
Energimarknadsinspektionen, Energimyndigheten, Fortum Sverige, Göteborg Energi, LKAB, 
Luleå Energi, Länsstyrelsen i Västra Götalands län, SSAB, SKGS, Statkraft, Stegra, Svensk 
Vindenergi, Svenska kraftnät, Teknikföretagen, Uniper och Vattenfall.  

Ladda ner rapporten 
Rapport: 25 förslag för ett säkrare, rikare och grönare Sverige (pdf) 

https://svenskvindenergi.org/wp-content/uploads/2025/03/Svensk-Vindenergi-25-forslag-FINAL.pdf
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Kontaktpersoner 
Lina Kinning, ansvarig havsbaserad vindkraft och energisystem, Svensk Vindenergi 
070-190 86 53 

Matilda Killander, public affairs-koordinator, Svensk Vindenergi 
073-024 94 73 

Nicole Dreher Sköld, kommunikationsansvarig, Svensk Vindenergi 
073-398 71 35 
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